
 

 

         

66-2/2018/231. 

 

Heves Megyei Közgyűlés 

 

Helyben 

 

 

Javaslat 
 a Közgyűlés és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

12/2014. (XII.15.) önkormányzati rendelet módosítására  

 

 

 

Tisztelt Közgyűlés! 

 

A Közgyűlés és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 12/2014. (XII.15.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) hatályos szövegének 102. §-a tartalmazza 

az önkormányzati főtanácsadói, tanácsadói (politikai főtanácsadói, tanácsadói) munkakör 

létrehozására vonatkozó rendelkezést, eszerint: 

 

 „102. § A közgyűlés önkormányzati főtanácsadói, önkormányzati tanácsadói (továbbiakban: 

politikai főtanácsadó, politikai tanácsadó) munkaköröket hozhat létre az önkormányzat 

hivatalában a közgyűlés és bizottságai döntésének előkészítéséhez, illetve a megyei közgyűlés 

elnöke tevékenységéhez közvetlenül kapcsolódó feladatok ellátására a Kttv. 239. §-ában 

foglalt feltételekkel. A politikai főtanácsadói, politikai tanácsadói munkaköröket jelen 

rendelet mellékleteként kell felsorolni és részletezni.” 

 

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (továbbiakban: Kttv.) adott 

esetre is megfelelően irányadó 239. § (3)-(4) bekezdése szerint:   

(3) Az önkormányzati főtanácsadói, önkormányzati tanácsadói kinevezés a polgármester, a 

képviselő-testület és bizottsága megbízatásának, illetve feladata ellátásának idejére szól. Az 

önkormányzati főtanácsadó, önkormányzati tanácsadó felett a munkáltatói jogokat a 

polgármester gyakorolja. 

 (4) Az önkormányzati főtanácsadókra, önkormányzati tanácsadókra a 203. § (5) bekezdése, 

(7) és (8) bekezdése, valamint a 204. § rendelkezései megfelelően alkalmazandóak.” 

A Kttv. 203. § (5) bekezdése szerint az önkormányzati főtanácsadói, önkormányzati 

tanácsadói munkaköröket az SZMSZ mellékletében kell feltüntetni. 

 

 



 

 

Élve az SZMSZ adta lehetőséggel, javaslom az önkormányzati főtanácsadói, tanácsadói 

munkakör ismételt bevezetését, és ennek alapján az SZMSZ kiegészítését.   

 

Egyebekben tájékoztatom a Tisztelt Közgyűlést, hogy az SZMSZ 102. §-a alapján, annak 

melléklete által bevezetett önkormányzati főtanácsadói, illetve tanácsadói munkakör 

létrehozása a Heves Megyei Önkormányzati Hivatal létszámának bővítésével nem jár, a 

Hivatal létszámelőirányzata változatlan marad. 

 

Kérem, a Tisztelt Közgyűlést, hogy jelen javaslatot megtárgyalva a mellékelt rendelet-

tervezet elfogadását támogatni szíveskedjék!  

 

Eger, 2018. június 20. 

 

 

 

 

 

 

 

Törvényességi szempontból ellenőriztem: 

 

 

Dr. Barta Viktor 

megyei főjegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szabó Róbert 



 

Heves Megyei Önkormányzat 

……/2018. (VI.29.) önkormányzati rendelete 

a közgyűlés és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

12/2014. (XII. 15.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Heves Megye Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti 

jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában foglalt 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

 

1. § A Közgyűlés és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 12/2014. (XII.15.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) V. fejezet „A Közgyűlés szervei”, a „40. A 

megyei önkormányzati hivatal” alcím 102. §-a helyébe a következő rendelkezés lép. 

 

„102. § A közgyűlés önkormányzati főtanácsadói, önkormányzati tanácsadói 

(továbbiakban: politikai főtanácsadó, politikai tanácsadó) munkaköröket hozhat létre az 

önkormányzat hivatalában a közgyűlés és bizottságai döntésének előkészítéséhez, illetve a 

megyei közgyűlés elnöke tevékenységéhez közvetlenül kapcsolódó feladatok ellátására a 

Kttv. 239. §-ában foglalt feltételekkel. A politikai főtanácsadói, politikai tanácsadói 

munkaköröket jelen rendelet 9. mellékletében kell felsorolni és részletezni.” 

 

2. § Az SZMSZ kiegészül jelen rendelet melléklete szerinti 9. melléklettel. 

 

3. § Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

 

    Szabó Róbert      Dr. Barta Viktor 

Heves Megyei Közgyűlés Elnöke         Heves Megye Főjegyzője 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

……/2018. (VI.29.) önkormányzati rendelet melléklete 
 

 

 

„9. melléklet 

 

A Heves Megyei Önkormányzati Hivatalban létrehozott  

politikai főtanácsadói, politikai tanácsadói munkakörök 

 

 

 

 

- Elnöki referens 

 

 

 

A Heves Megyei Önkormányzati Hivatalban a megyei közgyűlés elnökének tevékenységéhez 

közvetlenül kapcsolódó feladatok ellátására létesített politikai főtanácsadói, politikai 

tanácsadói munkakörökben foglalkoztatottak száma összesen 1 fő.” 

  


